цьому відіграли не тільки прочитані Залеським поетичні твори Шевченка, чимало з
яких припали до душі польському співцеві України, а й спогад Броніслава Залеського
в листі до Ю.Б.Залеського від 17/29 вересня 1859 р. про те, що на засланні, “у степо-
вих мандрівках, разом з Тарасом Шевченком”, вони удвох “набиралися духу” від по-
еми Ю.Б.Залеського “Найсвятіша родина” (“Przenajświętsza rodzina”), написаної 1839 р.
і присвяченої епізодові з життя дванадцятирічного Ісуса Христа в сім’ї Йосифа та Ма-
рії.